Республика Крым

    Симферопольский городской совет
11-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

       29.12.2014                                                                                                      № 159

О внесении изменений и дополнений

в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 94

«Об установлении  земельного налога

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным Законами от

04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации», от 29.11.2014 № 379-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации в связи с принятием Федерального Закона «О развитии Крымского

федерального округа и свободной экономической зоне на территориях

Республики Крым и города Федерального значения Севастополя» и главой 31

Налогового кодекса Российской Федерации, Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 28.11.2014 № 94 «Об установлении  земельного налога на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

следующие изменения и дополнения:

 Подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

          «1 процент от кадастровой стоимости земельного участка в

отношении:

              - прочих земельных участков».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить следующий порядок исчисления уплаты налога для

физических лиц  и авансовых платежей по налогу для организаций:

 5.1. Налогоплательщики — организации, в отношении которых отчетный

период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу

по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода

как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли

кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года,

являющегося налоговым периодом.

               5.2.  Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-

физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

    5.3. Установить,  что   документы,   подтверждающие  право  на

получение льготы в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской

Федерации и настоящим решением, предоставляются налогоплательщиками в

налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого

объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса

Российской Федерации, до  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым

периодом».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить:

     6.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не

позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         6.2. Сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу для

налогоплательщиков-организаций соответственно не позднее 30 апреля, 31 июля,

31 октября текущего налогового периода.

                  6.3. Срок    уплаты    для    налогоплательщиков-физических   лиц до 10

ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании

уведомления, направляемого налоговым органом не позднее 1 ноября года,

следующего за истекшим налоговым периодом».

          1.4. Дополнить решение пунктом 7 в следующей редакции:

 «7. До 1 января года, следующего за годом утверждения на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

результатов массовой кадастровой оценки земельных участков, налоговая база в

отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, определяется на

основе нормативной цены земли, установленной на 1 января соответствующего

налогового периода органами исполнительной власти Республики Крым».

          1.5. Упорядочить дальнейшую нумерацию пунктов решения.

        2. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической работе

опубликовать настоящее решение в газете «Южная столица» и обнародовать на

сайте http://www.simgov.ru.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И. Ю.), главу Администрации города

Симферополя Бахарева Г. С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                          В.Н. Агеев